

VIACOM DOES HIGH PROFILE HIRING

Viacom18 has done some high profile hiring and appointed Anil Jayaraj as CEO, Sports. Jayaraj comes with a power packed stint at Star Sports, where he was Executive VP.

Adil Zainulbhai, Chairman, Network18, said, "As a leading media and entertainment network in India, Viacom18 has been dialling up its offerings to tap into whitespaces across platforms. We believe sports is an important category in our promise to deliver wholesome entertainment to our 800mn+ viewers across demographics and geographies. With his rich experience in identifying and building sporting events into high value sportainment phenomena, Anil is aptly poised to lead our newest sports vertical."

Jayaraj said, "Sporting events in India have evolved beyond just one or two games with increasing fandom amongst audiences towards newer competitive sports. This democratisation has created an unmatched opportunity for sportainment and I am excited to build Viacom18 network's foray into sports as a category."

RAJNISH AHUJA JOINS ZEE NEWS

Rajnish Ahuja has been roped in by Zee as Editor of Zee News and CCO of India.com websites.

Ahuja will lead the news operations and editorial strategy for the channel and websites. He will be responsible to accelerate and strengthen channel and websites performance taking it to the newer heights.

Ahuja brings with him over 25 years of experience in different editorial teams. His last assignment was with ABP News where he was Senior Vice-President - Corporate Communications.

ASHISH BHASIN QUILTS BARC

Ashish Bhasin, CEO, APAC and Chairman India,

हाई प्रोफाइल नियुक्ति करेगा वायकॉम

वायकॉम 18 ने कुछ हाई प्रोफाइल नियुक्ति की है और इसी के तहत अनिल जयराज को स्पोर्ट्स का सीईओ नियुक्त किया है। गौरतलब है कि श्री जयराज इससे पहले स्टार स्पोर्ट्स में पावर पैकड कार्यकाल के साथ जुड़े थे और वहां उन्होंने बतौर कार्यकारी उपाध्यक्ष के रूप में काम किया था।

नेटवर्क 18 के अध्यक्ष आदिल जैनुलभाई ने बताया कि 'भारत में एक प्रमुख मीडिया और मनोरंजन नेटवर्क के रूप में वायकॉम 18 सभी प्लेटफॉर्मों पर व्हाइटस्पेस में टैप करने के लिए अपनी पेशकश को डायल कर रहा है। हमारा मानना है कि जनसांख्यिकी और भौगोलिक क्षेत्रों में हमारे 800 मिलियन से अधिक दर्शकों को संपूर्ण मनोरंजन देने के हमारे वादे में स्पोर्ट्स एक महत्वपूर्ण श्रेणी है। स्पोर्ट्स आयोजनों को उच्च मूल्य वाले स्पोर्ट्समेंट परिघटनाओं में पहचानने और बनाने के अपने समृद्ध अनुभव के साथ, अनिल अपने नवीनतम स्पोर्ट्स वर्टिकल का नेतृत्व करने के लिए उपयुक्त रूप से तैयार हैं।'

श्री जयराज ने बताया कि 'भारत में खेल आयोजन सिर्फ एक या दो खेलों से आगे बढ़े हैं और दर्शकों के बीच नये प्रतिस्पर्धी खेलों के प्रति रुचि बढ़ी है। इस लोकतंत्रीकरण ने खेलकूद के लिए एक बेजोड़ अवसर पैदा किया है और मैं एक श्रेणी के रूप में खेलों में वायकॉम 18 नेटवर्क के प्रवेश को लेकर उत्साहित हूँ।

जी न्यूज से जुड़े रजनीश आहूजा

श्री रजनीश आहूजा को जी ने जी न्यूज का संपादक और India.com वेबसाइट का सीसीओ नियुक्त किया है।

श्री अनिल आहूजा चैनल और वेबसाइटों के लिए समाचार संचालन और संपादकीय रणनीति का नेतृत्व करेंगे। वह चैनल और वेबसाइटों के प्रदर्शन को नयी ऊंचाइयों पर ले जाने में तेजी लाने और मजबूत करने के लिए जिम्मेवार होंगे।

श्री आहूजा के पास विभिन्न संपादकीय टीमों में 25 से अधिक वर्षों का अनुभव है। उनका अखिरी कार्यकाल एबीपी न्यूज के साथ था जहां वे कॉर्पोरेट कम्युनिकेशन्स के वरिष्ठ उपाध्यक्ष थे।

बीएआरसी छोड़ा आशीष भसीन ने

एपीएसी एंड चयर्समैन इंडिया और डेंट्सू इंटरनेशनल के सीईओ



ANIL JAYARAJ



RAJNISH AHUJA

Dentsu International, quit the Board of Directors and Audit Committee of the Broadcast Audience Research Council (BARC India).

Bhasin was heading the Audit Committee that conducted an internal audit following allegations of massive corruption at BARC India. The preliminary audit report was submitted around two months ago. The preliminary and final audit reports have not been presented to the BARC Board till now.

Over the last one year, BARC India has been surrounded by a number of controversies. The BARC management has been accused of failing to restore its credibility hit by the TRP scam.

BARC India had announced the appointment of Nakul Chopra as the new CEO.

VIACOM18 HIRES ANIKET JOSHI FOR REGIONAL

In a renewed thrust to its regional channel business, Viacom18 has announced the appointment of Aniket Joshi as Business Head for Colors Marathi. He will be responsible for managing the channel's overall business strategy and operations, and will be reporting to Ravish Kumar, Head - Regional Entertainment (Kannada and Marathi Clusters), Viacom18.

Joshi comes with an experience of over 17 years and, in his previous role, led Sun Marathi as Business Head. He holds extensive experience in leading overall business, marketing, research and media planning with organisations like Zee Marathi and Mindshare.

INDIA TODAY LAUNCHES HINDI NEWS CHANNEL

India Today Group launched its new Hindi news channel- Good News. The group said, "Good News Today will showcase stories of hope, human triumph, innovation and inspiration from different walks of life, from



ASHISH BHASIN

आशीष भसीन ने ब्रॉडकास्ट ऑडियंस रिसर्च काउंसिल (वीएआरसी इंडिया) के निदेशक मंडल और ऑडिट कमेटी को छोड़ दिया है।

श्री भसीन उस ऑडिट कमेटी का नेतृत्व कर रहे थे जिसने वीएआरसी इंडिया में बड़े पैमाने पर भ्रष्टाचार के आरोपों के बाद एक आंतरिक ऑडिट किया था। करीब दो महीने पहले प्रारंभिक ऑडिट रिपोर्ट सौंपी गयी थी। प्रारंभिक और अंतिम लेखापरीक्षा रिपोर्ट अब तक वीएआरसी बोर्ड को प्रस्तुत नहीं की गयी है।

पिछले एक साल में वार्क इंडिया कई विवादों से घिरा है। वार्क प्रबंधन पर टीआपी घोटाले से प्रभावित अपनी विश्वनीयता

को बहाल करने में विफल रहने का आरोप लगाया गया है।

वार्क इंडिया ने श्री नकुल चोपड़ा को नया सीईओ नियुक्त करने की घोषणा की थी।

क्षेत्रीय चैनलों के लिए वायकॉम 18 में अनिकेत जोशी की नियुक्ति



ANIKET JOSHI

अपने क्षेत्रीय चैनल व्यवसाय पर नये सिरे से जोर देते हुए वायकॉम 18 ने अनिकेत जोशी को कलर्स मराठी के लिए विजनेस हेड के रूप में नियुक्त करने की घोषणा की है। वह चैनल की समग्र व्यावसायिक रणनीति और संचालन के प्रबंधन के लिए जिम्मेदार होंगे, और वायकॉम 18 के क्षेत्रीय मनोरंजन चैनल (कन्नड व मराठी क्लस्टर) के प्रमुख रवीश कुमार को रिपोर्ट करेंगे।

श्री जोशी के पास 17 साल से अधिक का अनुभव है और उन्होंने अपनी पिछली भूमिका में विजनेस हेड के रूप में सन मराठी का नेतृत्व किया। उन्हें जी मराठी और माइंडशेयर जैसे संगठनों के साथ समग्र व्यापार, विपणन, अनुसंधान और

मीडिया योजना बनाने का व्यापक अनुभव है।

इंडिया टूडे ने लॉन्च किया हिंदी न्यूज चैनल



इंडिया टूडे ग्रुप ने अपना नया हिंदी न्यूज चैनल - गुड न्यूज लॉन्च किया है। ग्रुप ने कहा 'गुड न्यूज टुडे भारत और दुनिया के विभिन्न हिस्सों से आशा, मानव विजय, नवाचार और जीवन के विभिन्न क्षेत्रों से प्रेरणा की कहानियों को प्रदर्शित करेगा।



different parts of India and the world. The news channel with an affirmative leaning rests on the motto of “acchi khabar, sacchi khabar”- true stories that foster goodwill and unite audiences in their higher purpose.”

ZEE IN TURMOIL AS DIRECTORS RESIGN

Fresh turmoil in ZEE with the investors seeking the resignation of two directors reached its zenith. Manish Chokhani and Ashok Kurien then resigned from Zee Entertainment Enterprises Ltd (ZEEL) as Non-Executive Non-Independent Directors with immediate effect.

The two -Kurien & Chokhani were accused of misgovernance, non-accountability for losses, wrongful high compensation of Zee MD Punit Goenka as well as failure to deal with governance concerns

The Board of Directors of ZEE Entertainment Enterprises Limited have strongly condemned the allegations made by certain proxy advisory firms against its former Non-Executive Directors, Ashok Kurien and Manish Chokhani.

Gopalan, Chairman, ZEE Entertainment Enterprises Ltd. said, “The Board of ZEE Entertainment Enterprises Ltd. unanimously applauds. Ashok Kurien and Manish Chokhani, commending their professional conduct during their association with the Company. It has been our privilege to have such esteemed members as part of the Board, and their contributions towards the Company remain significant.”



सकारात्मक झुकाव वाला समाचार चैनल ‘अच्छी खबर सच्ची खबर’ के आदर्श वाक्य पर टिका हुआ है-सच्ची कहानियां जो सद्भावना को बढ़ावा देती हैं और दर्शकों को उनके उच्च उद्देश्य में एकजुट करती हैं।

निदेशकों के इस्तीफे के बाद जी में उथल-पुथल

दो निदेशकों के इस्तीफे की मांग करने वाले निवेशकों के साथ जी में ताजा उथल पुथल अपने चरम पर पहुंच गयी है। श्री मनीष चोग्रानी और अशोक कुरियन ने तत्काल प्रभाव के साथ जी एंटरटेनमेंट एंटरप्राइजेज लिमिटेड (जेडईईएल) से गैर-कार्यकारी गैर स्वतंत्र निदेशकों के रूप में इस्तीफा दे दिया है।

इन दोनों -श्री कुरियन व श्री चोग्रानी पर कुशासन, नुकसाव के लिए गैर जवाबदेही, जी के एमडी पुनीत गोयनका के गलत उच्च मुआवजे के साथ-साथ शासन संबंधी चिंताओं से निपटने में विफलता का आरोप लगाया गया था।

जी एंटरटेनमेंट एंटरप्राइजेज लिमिटेड के निदेशक मंडल ने अपने पूर्व गैर-कार्यकारी निदेशकों, अशोक कुरियन और मनीष चोग्रानी के खिलाफ कुछ प्रॉक्सी सलाहकार फॉर्मों द्वारा लगाये गये आरोपों की कड़ी निंदा की है।

जी एंटरटेनमेंट एंटरप्राइजेज लिमिटेड के अध्यक्ष गोपालन ने कहा ‘जी एंटरटेनमेंट एंटरप्राइजेज लिमिटेड’ का बोर्ड सर्वसम्मति से सराहना करता है। श्री अशोक कुरियन व मनीष चोग्रानी ने कंपनी के साथ जुड़ने के दौरान उनके पेशेवर आचरण की सराहना की है। बोर्ड के हिस्से के रूप में ऐसे सम्मानित सदस्यों का होना हमारा सौभाग्य रहा है, और कंपनी के प्रति उनका योगदान महत्वपूर्ण बना हुआ है।’

INDIA'S MOST RESPECTED TRADE MAGAZINE FOR THE CABLE TV, BROADBAND, IPTV & SATELLITE INDUSTRY



- ❖ In-depth & Unbiased Market Information
- ❖ Technology Breakthroughs
- ❖ Comprehensive Circulation Across The Satellite & Cable TV Industry

... You Know What You Are Doing
But Nobody Else Does

ADVERTISE NOW!

Contact: Mob.: +91-7021850198 Email: scat.sales@nm-india.com

BARC'S DR DERRICK GRAY TAKES CHARGE OF MRSI

Dr. Derrick Gray, Chief of Measurement Science & Business Analytics at BARC India, took charge as Vice-President of the Market Research Society of India (MRSI).

Dr Gray brings with him a global experience of over 20 years in audience measurement and audience information systems for various media, including Linear Television, Digital Video and Radio. He has led several Statistical Research, Measurement Science, and Data Science Functions during his distinguished career.

Dr Gray has previously served on the Board of Directors of the Marketing Research and Intelligence Association (MRIA) of Canada.

Commenting on his appointment, Dr Gray, says, "I am quite honored to assume the role of Vice-President in the current Managing Committee at MRSI India. With my experience over the years in statistical research, measurement and data science, I am looking forward to working collaboratively with the team at MRSI. We hope to be able to make significant progress together as a team."

NBF SEEKS RESUMPTIONS OF NEWS RATINGS

News Broadcasters Federation has sought the resumption of news rating by BARC which was held back for over a year now.

NBF reiterated that there was "no legitimate reason or rationale for pause in ratings for one specific genre."

"As the only industry body, the representing the business interest and editorial freedom of news TV channels, NBF strongly iterate to be included and consulted on all issues surrounding release of TRP data for news genre," NBF urged in a letter to the new BARC CEO Nakul Chopra.

The letter was signed by NBF members Goswami,



DR. DERRICK GRAY

बीएआरसी के डॉ. डेरिक ग्रे ने एमआरएसआई का कार्यभार संभाला

बीएआरसी इंडिया में मैनेजमेंट साइंस एंड बिजनेस एनालिटिक्स के प्रमुख डॉ. डेरिक ग्रे ने मार्केट रिसर्च सोसाइटी ऑफ इंडिया (एमआरएसआई) के उपाध्यक्ष के रूप में कार्यभार संभाल लिया है।

डॉ ग्रे अपने साथ लीनियर टेलीविजन, डिजिटल वीडियो और रेडियो सहित विभिन्न मीडिया के लिए दर्शकों के माप और दर्शकों के सूचना प्रणाली में 20 से अधिक वर्षों का वैश्विक अनुभव लेकर आये हैं। उन्होंने अपने विशिष्ट कैरियर के दौरान कई सांख्यिकीय अनुसंधान, मापन विज्ञान और डेटा विज्ञान कार्यों का नेतृत्व किया है।

इससे पहले डॉ ग्रे ने कनाडा के मार्केटिंग रिसर्च एंड इंटेलेजेंस एसोसिएशन (एमआरआई) के निदेशक मंडल में काम किया है।

अपनी नियुक्ति पर टिप्पणी करते हुए डॉ ग्रे ने बताया कि "मैं एमआरएसआई इंडिया में वर्तमान प्रबंध समिति में उपाध्यक्ष की भूमिका ग्रहण करने के लिए काफी सम्मानित महसूस कर रहा हूँ। सांख्यिकीय अनुसंधान, मापन और डेटा विज्ञान में वर्षों के अपने अनुभव के साथ मैं एमआरएसआई में टीम के साथ मिलकर काम करने की आशा कर रहा हूँ। हम एक टीम के रूप में एकसाथ महत्वपूर्ण प्रगति करने में सक्षम होने की उम्मीद करते हैं।"

एनबीएफ ने समाचार रेटिंग बहाल करने की मांग की

न्यूज ब्रॉडकास्टर्स फेडरेशन ने बीएआरसी द्वारा समाचार रेटिंग को फिर से शुरू करने की मांग की है जिसे कि पिछले एक साल से अधिक समय से रोक दिया गया है। एनबीएफ ने दोहराया कि 'एक विशिष्ट शैली के लिए रेटिंग में ठहराव के लिए कोई वैध कारण या तर्क नहीं था।'

एनबीएफ ने बीएआरसी के नये सीईओ नकुल चोपड़ा को एक पत्र में आग्रह किया है कि 'उद्योग के एक मात्र निकाय के रूप में समाचार टीवी चैनलों के व्यवसायिक हितों और संपादकीय स्वतंत्रता का प्रतिनिधित्व करते हुए एनबीएफ ने समाचार शैली के लिए टीआरपी डेटा जारी करने के आसपास के सभी मुद्दों पर शामिल होने और परामर्श करने के लिए दृढ़ता से पुनरावृत्ति की है।'





MD and editor in chief of Republic Media Network; Jagi M Panda, MD of Odiya TV; Sanjive Narain, founder of Prag News; Barun Das, Group CEO of TV9 Network; Shankar Bala, CEO of Fourth Dimension; Karthikeya Sharma, Founder of iTV Network; Sreekandan Nair MD of Twenty Four News and Jai Krishna, General Secretary of NBF.

GOVT LAUNCHES SANSAD TV

Govt has merged Lok Sabha and Rajya Sabha TV and relaunched it as Sansad TV and it will be led by Ravi Capoor who was appointed as the chief executive officer of the channel early this year.

Sansad TV is likely to have two channels, with Lok Sabha and Rajya Sabha sessions telecast live on each. It will be available in Hindi and English.

The two former entities, LS TV and RSTV were launched in 2006, and 2011 respectively.

DISH TV DIRECTORS OUSTER IMMINENT

Yes Bank holds 25.63 per cent stake in Dish TV India Ltd and has made its intentions clear to Dish TV board and has sought the removal of the current directors and managing director of the direct-to-home service provider.

Yes Bank has sought the removal of Rashmi Aggarwal, Shankar Aggarwal, Bhagwan Das Narang, and Ashok Mathai Kurien as directors, along with Jawahar Lal Goel as managing director of the company under Section 169 of the Companies Act, 2013.

“The Board is not acting in line with good corporate governance standards and is not a fair representation of the incumbent significant shareholders of the Company” says YES Bank.

In its notice, Yes Bank has also proposed to reconstitute the board with - Yes Bank senior group president and general counsel Sanjay Nambiar, Yes Bank, country head, stressed asset management, Akash Suri, former KPMG executive Viiav Bhatt, litigation counsel Haripriya Padmanabhan, Wipro’s IT business

पत्र पर एनवीएफ सदस्यों गोस्वामी, एमडी और रिपब्लिक मीडिया नेटवर्क के प्रधान संपादक, उड़िया टीवी के एमडी जगी एम पांडा, प्राग न्यूज के संस्थापक संजीव नारायण, टीवी9 नेटवर्क के गुप सीईओ वरुण दास, फोर्थ डाइमेंशन के सीईओ शंकर बाला, कार्तिकेय शर्मा, आईटीवी नेटवर्क के संस्थापक, 24न्यूज के एमडी श्रीकंद नायर और एनवीएफ के महासचिव जय कृष्ण द्वारा हस्ताक्षर किये गये हैं।

सरकार ने संसद टीवी लॉन्च किया

सरकार ने लोकसभा और राज्यसभा टीवी का विलय कर दिया है और इसे संसद टीवी के रूप में फिर से लॉन्च किया गया है और इसके नेतृत्व रवि कपूर करेंगे, जिन्हें इस साल की शुरुआत में चैनल के मुख्य कार्यकारी अधिकारी के रूप में नियुक्त किया गया था।

संसद टीवी के दो चैनल होने की संभावना है, प्रत्येक पर लोकसभा और राज्यसभा सत्र का सीधा प्रसारण होगा। यह हिंदी और अंग्रेजी में उपलब्ध होगा।

दो पूर्व इकाइयों एलएस टीवी और आरएस टीवी को क्रमशः 2006 व 2011 में लॉन्च किया गया था।

डिश टीवी के निर्देशकों को तत्काल हटाया जाए

यस बैंक का डिश टीवी इंडिया लिमिटेड में 25.63 प्रतिशत हिस्सेदारी है और उसने डिश टीवी बोर्ड को अपने इरादे स्पष्ट कर दिये हैं और डायरेक्ट-टू-होम सेवा प्रदाता के वर्तमान निदेशकों और प्रबंध निदेशकों को हटाने की मांग की है।

यस बैंक ने कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 169 के तहत कंपनी के प्रबंध निदेशक जवाहर गोयल के साथ रश्मि अग्रवाल, शंकर अग्रवाल, भगवान दास नारंग और अशोक मथाई कुरियन को निदेशक पद से हटाने की मांग की है।

यस बैंक का कहना है कि बोर्ड ‘अच्छे कॉर्पोरेट प्रशासन मानकों के अनुरूप काम नहीं कर रहा है और कंपनी के मौजूदा शेयरधारकों का उचित प्रतिनिधित्व नहीं है।’

अपने नोटिस में यस बैंक ने बोर्ड के पुर्नगठन का भी प्रस्ताव दिया है-यस बैंक के वरिष्ठ समूह अध्यक्ष और जनरल काउंसिल संजय नांबियार, यस बैंक के कंट्री हेड स्ट्रैड एसेट मैनेजमेंट, आकास सूरी, केपीएमजी के पूर्व कार्यकारी वियाव भट्ट, लिटिगेशन वकील हरिप्रिया



former Co-CEO Girish Paranjape, independent management consultant Narayan Vasudeo Prabhutendulkar and Arvind Nachaya.

Dish TV has responded to the notice, stating that the proposed new directors could be appointed only after obtaining approvals from the ministry of information and broadcasting and other requisite approvals for appointment of new directors, within the statutory timelines.

DTH SUBSCRIBERS DECLINE

In the onslaught of OTT subscribers rising, the number of DTH subscribers have taken a hit. The total number of active DTH subscribers declined to 69.57 million at the end of March 2021 from 70.99 million at the end of December 2020, as per the Telecom Regulatory Authority of India (TRAI). This is in addition to the subscribers of DD Free Dish (DTH service of Doordarshan).

The share of leading DTH players stood at Tata Sky (33.3 per cent), Dish TV India (24.09 per cent), Bharti Telemedia (25.54 per cent), and Sun Direct TV (17.07 per cent).

A total of 901 satellite TV channels have been permitted by the ministry of information and broadcasting (MIB) out of which 327 are pay-TV channels. There are 235 SD channels and 92 HD channels. All the other channels permitted by MIB may be considered free-to-air channels.

There are 1726 MSOs registered with MIB out of which only 12 MSOs and one HITS operator have a subscriber base greater than one million. Siti Networks had 8.2 million subscribers followed by GTPL Hathway at 7.7 million, Hathway Digital at 5.6 million, Den Networks at 4.5 million, Thamizhaga Cable TV Communication at 3.5 million, Kerala Communicators Cable at 3.05 million, Tamil Nadu Arasu Cable at 2.9 million, Fastway Transmissions 2.2 million, NXT Digital (HITS) at 2.05 million, KAL Cable at 2.02 million, VK Digital at 1.7 million, Asianet Digital Network at 1.2 million and NXT Digital (Cable TV) at 1.1 million. ■



पद्मभन, विप्रो के आईटी कारोबार के पूर्व सह-सीईओ गिरिश परांजपे, स्वतंत्र प्रबंध सलाहकार नारायण वासुदेव प्रभुतेंदुलकर और अरविंद नाचया को शामिल किया जाए।

डिश टीवी ने नोटिस का जवाब देते हुए कहा कि प्रस्तावित नये निदेशकों की नियुक्ति सूचना व प्रसारण मंत्रालय से मंजूरी और वैधानिक समय सीमा के भीतर नये निदेशकों की नियुक्ति के लिए अन्य आवश्यक अनुमोदन मिलने के बाद ही की जा सकती है।

डीटीएच ग्राहकों में गिरावट

ओटीटी ग्राहकों की बढ़ती संख्या के चलते डीटीएच ग्राहकों की संख्या प्रभावित हुई है।

भारतीय दूरसंचार नियमक प्राधिकरण (ट्राई) के अनुसार सक्रिय डीटीएच ग्राहकों की कुल संख्या मार्च 2021 के अंत में घटकर 69.57 मिलियन रह गयी जो कि दिसंबर 2020 के अंत में 70.99 मिलियन थी। यह डीडी फ्रीडिश (दूरदर्शन की डीटीएच सेवा) के ग्राहकों के अतिरिक्त है।

प्रमुख डीटीएच कंपनियों की हिस्सेदारी टाटा स्काई (33.3 फीसदी), डिश टीवी इंडिया (24.09 फीसदी), भारती टेलीमीडिया (25.54 फीसदी) और सन डॉयरेक्ट टीवी (17.07 फीसदी) में रही। सूचना व प्रसारण मंत्रालय (एमआईवी) द्वारा कुल 901 टीवी चैनलों को अनुमति दी गयी है जिनमें से 327 पेटीवी-चैनल हैं। 235 एसडी चैनल और 92 एचडी चैनल हैं। एमआईवी द्वारा अनुमति प्रदत्त अन्य सभी चैनलों को फ्री-टू-एयर (एफटीए) चैनल माना जा सकता है।

एमआईवी के साथ 1726 एमएसओ पंजीकृत हैं जिनमें से केवल 12 एमएसओ और एक एचआईटीएस ऑपरेटर के पास 10 लाख से अधिक ग्राहक हैं। सिटी नेटवर्क के पास 8.2 मिलियन सब्सक्राइबर थे, उसके बाद जीटीपीएल हेथवे के पास 7.7 मिलियन, हेथवे डिजिटल के पास 5.6 मिलियन, डेन नेटवर्क 4.5 मिलियन, थामिझागा केवल टीवी कम्युनिकेशन 3.5 मिलियन, केरल कम्युनिकेटर्स केवल 3.05 मिलियन, तमिलनाडु अरासू केवल 2.9 मिलियन, फास्टवे ट्रांसमिशन 2.2 मिलियन, एनएक्सटी डिजिटल (एचआईटीएस) 2.05 मिलियन, केएल केवल 2.02 मिलियन, वीके डिजिटल 1.7 मिलियन, एशियानेट डिजिटल नेटवर्क 1.2 मिलियन और एनएक्सटी डिजिटल (केवल टीवी) 1.1 मिलियन का स्थान है। ■